tat, nec hoc re uera dissuadet. Noricae enim Legis facies magis Romani redoleat iuris genium, et distin-  
ctius in eadem Quiritum scita et notiones repetuntur.  
Sic uerba *zu Erben einsezzen*, et *zu enterben* no-  
tancer uidentur inserta, quae libellus ignorat Bauaricus.  
Compilatorem itaque Noricum accurate legum ciui-  
lium ordinationem uoluisse transcribere, non sine ra-  
tione statuo. Quidni et ex iisdem textus Noricus  
esset illustrandus, explicandus? Immo ipsae leges Bo-  
iorum quasdam produnt Iuris peregrini latini laci-  
nias illis passim attextas. Nec prorsus diffitetur CELEB.  
DN. HEVMANNVS laudatus l. c. p. 42. sq. libel-  
lum Bauaricum sanctiones adoptasse peregrinas, li-  
cet Romanis similia ex iis nata esse negare uideatur,  
quod Carmen ex splendida ab ipso EXC. DN. HEV-  
MANNO memorata Romanae Iurisprudentiae opi-  
nione utique factum fuisse, magis putarem. Tan-  
tum itaque abest, ut objectionis huius aliqua ha-  
beatur ratio, ut potius thesin nostram extra omnem  
dubitacionem positam, certo existimem.

## II.

LIBERIS IVRE NORICO PRAECISE  
TITULO INSTITUTIONIS HO-  
NORABILI LEGITIMA  
RELINQENDA.

*Iure peregrino recentiori* Liberos titulo *institutionis ho-*  
*norabili, et propter ius accrescendi pinguori fuisse*

C

insti-

instituendos, inter omnes constat. Hinc illi, cui maxima licet bonorum pars, legati uel alio singulari titulo reicta, nihilominus querelam dari inofficiofi, sicuti contra ea heredem in minima tantum parte institutum ad supplendam tantummodo agere legitimam, dubitatione caret omni. NOV. 115. cap. 3. pr. l. 30. C. de inoff. testam.

Ast patro iure titulum istum honorabilem frustra desiderari, sed alium quempiam legati, donationis etc. sufficere tradunt b. WVRFFBAIN in diff. I. C. et R. N. p. 62. 64. 215. EXC. COMMENT. ad Ref. Nor. Tit. XXIX. L. III. §. 2.

Quod si uerum tantorum virorum pace fateri licet, ut eiusmodi sententiae adscribam, a me impretrare nequeo. Ipsum quidem Ius Statutarium nostrum Tit. XXIX, L. 3. §. Wann aber die Kinder scilicet iuris ciuilis scita penitus improbase, nonnulli crediderunt. Sed nec olim b. THOMASIO in diff. de Noricorum causis adimendi legitimam §. 5. sq. usum fuit, nec mihi, re penitus pensata, uideatur, textum datum ad rem et lalentiam contraria in accurate conuenire.

Certe iam ab ipso THOMASIO laudato indicatus locus Reform. Nor. Tit. XXIX L. 9. §. So aber scilicet heredis institutionem, quam ius commune, ceu testamenti basin et fundamentum jactat, Noricum autem alias neutiquam praecise requirit, in dispositionibus tamen